

## Nr 144.

Av herr **Andersson** i Hedensbyn **m. fl.**, om ökat anslag till bidrag till ladugårdsförbättringar.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, har under punkt 121 upptagits bidrag till ladugårdsförbättringar. Anslagsposten har upptagits till oförändrat belopp, nämligen 400 000 kronor.

I enlighet med riksdagens skrivelse nr 250/1945 har i kungl. brev den 25/5 1945 i fråga om storleken av de bidrag, som av hushållningssällskap må beviljas för ifrågavarande ändamål, föreskrivits, att bidrag till bestridande av kostnaderna för reparation eller annat förbättringsarbete i ladugård, vari inbegripes uppförande av ny ladugård i stället för befintlig sådan, icke må beviljas till belopp överstigande 400 kronor per nötkreatursenhet; dock att då särskilda skäl därtill äro, bidrag må utgå med högst 500 kronor per sådan enhet.

De ändrade föreskrifterna innebära, att bidragsbeloppen höjts från 200 resp. 300 kronor till 400 resp. 500 kronor per nötkreatursenhet. Härigenom ha ladugårdsförbättringsbidragen i mycket högre grad än tidigare gjorts verksamma, vilket även återspeglas i de ökade ansökningar om sådana bidrag, som under den senare tiden inkommit till de hushållningssällskap, som förmedla ifrågavarande bidrag. Sålunda har hushållningssällskapet i Norrbottens län inne kvalificerade ansökningar för ett bidragsbelopp av i runt tal 335 000 kronor att bestridas av de medel, som komma att ställas till hushållningssällskapets förfogande under innevarande budgetår. Medelsanvisningen, 400 000 kronor, för innevarande budgetår för hela landet vore sålunda i det närmaste erforderligt enbart för Norrbottens län. Enahanda förhållanden äro till finnandes i Västerbottens län, där enligt uppgift verksamheten med ifrågavarande bidrag på grund av den knappa medelstildelningen måst begränsas till inlandet och till de allra minsta brukningsdelarna.

För att tillgodose det stora behov av statsbidrag till ladugårdsförbättringar, som otvivelaktigt föreligger, har tidigare å beredskapsstater upptagits betydande belopp. Som emellertid nämnda medel avses att tagas i anspråk först vid en ev. blivande arbetslöshet, komma en stor del av de ladugårdar, som avsetts att förbättras med bidrag av sistnämnda anslag, icke att tåla ett uppskov med förbättringen till en eventuell arbetslöshet inträder, utan tarva omedelbart förbättring. Detta kommer otvivelaktigt medföra att an-

sökningar i allt större omfattning komma att ingivas till hushållningssällskapen om bidrag från det i statsverkspropositionen upptagna anslaget å 400 000 kronor.

Uppenbart är att det av lantbruksstyrelsen föreslagna och av departementschefen äskade anslaget, 400 000 kronor, på långt när icke förslår att täcka det mycket stora bidragsbehov, som här föreligger.

På grund härav få vi hemställa,

att riksdagen måtte å nionde huvudtiteln till bidrag till ladugårdsförbättringar för budgetåret 1946/47 anvisa ett reservationsanslag av 600 000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1946.

*J. Helmer Johansson*  
i Norrfors.

*Aron Gustafsson*  
i Lekåsa.

*Lars E. Andersson,*  
Hedensbyn.

*C. O. Carlsson*  
i Bakeröd.

---